2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.12.2019
	№ 590

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2018 № 655

В целях развития культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе, руководствуясь постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района от 19.07.2018 №  301 «Об утверждении  порядка формирования и реализации муниципальных программ в Слободо-Туринском муниципальном районе», решением Думы Слободо-Туринского муниципального района                                     от 25.12.2019 № 509 «О рассмотрении проекта «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2018 № 655
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2018 № 655                               (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Слободо-Туринского муниципального района от 31.01.2019 № 44, от 30.05.2019 № 222,                от 26.09.2019 № 420, от 29.11.2019 № 514) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы» строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

		9 990,4
	тыс. рублей

	2022г.

	–

	9 990,9
	тыс. рублей

	2023г.

	–

	9 990,9

	тыс. рублей

тыс.

	ублей

	из них:

федеральный бюджет: нет

в том числе: (по годам реализации): нет

областной бюджет: 213,6 тыс. рублей

в том числе: (по годам реализации):

2019г.

–

213,6

тыс. рублей

местный бюджет: 59 254,3 тыс. рублей

в том числе: (по годам реализации):

2019г.

–

9 482,9
тыс. рублей

2020г.

–

9 808,3
тыс. рублей

2021г.

–

9 990,4
тыс. рублей

2022г.

–

9 990,9
тыс. рублей

2023г.

–

9 990,9

тыс. рублей

2024г.

–

9 990,9
тыс. рублей

внебюджетные источники: нет

в том числе: (по годам реализации): нет

1.2. Раздел 3. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.

Глава

Слободо-Туринского муниципального района                                        В.А. Бедулев

	Приложение

к постановлению Администрации

Слободо-Туринского

муниципального района
от 26.12.2019 № 590

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»
на 2019-2024 ГОДЫ.
	N строки
	Наименование мероприятия/                                                             источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего
	первый
год
(2019)
	второй
год
(2020)

	третий
год
(2021)
	четвертый
год                                    (2022)
	пятый
год
(2023)
	шестой
год
(2024)
	Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	59 467,9
	9 696,5
	9 808,3
	9 990,4
	9 990,9
	9 990,9
	9 990,9
	х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	213,6
	213,6
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	59 254,3
	9 482,9
	9 808,3
	9 990,4
	9 990,9
	9 990,9
	9 990,9

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
	30
	30
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	30
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  3.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ
	59 437,9
	9 666,5
	9 808,3
	9 990,4
	9 990,9
	9 990,9
	9 990,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	213,6
	213,6
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	59 224,3
	9 452,9
	9 808,3
	9 990,4
	9 990,9
	9 990,9
	9 990,9

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	ПОДПРОГРАММА 1. РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»

	5.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	33 098,6
	5 324,1
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	33 098,6
	5 324,1
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	7.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	9.
	Всего по прочим нуждам, в том числе:
	33 098,6
	5 324,1
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	33 098,6
	5 324,1
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9
	5 554,9

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Мероприятие 1.1                                                                                              Проведение культурно-массовых мероприятий общерайонного (межпоселенческого) уровня
	1 200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1.1.1.1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1 200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1.1.1.1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Мероприятие 1.2                                                                                                                        Субсидии на выполнение муниципального задания МБУК "Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей"
	30 998,6
	4 224,1
	5 354,9
	5 354,9
	5 354,9
	5 354,9
	5 354,9
	   1.1.1.2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	30 998,6
	4 224,1
	5 354,9
	5 354,9
	5 354,9
	5 354,9
	5 354,9
	1.1.1.2

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13.
	Мероприятие 1.3                                                                                                                        Субсидии на иные цели МБУК "Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей"
	900,0
	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.1.1.2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	900,0
	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.1.1.2

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.
	ПОДПРОГРАММА 2. «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»

	15.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	5 543,6
	1 043,6
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	113,6
	113,6
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5 430,0
	930,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16.
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	17.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе:
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	19.
	Всего по прочим нуждам, в том числе:
	5 513,6
	1 013,6
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	113,6
	113,6
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5 400,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20.
	Мероприятие 2.1                                                                                               Проведение спортивно массовых мероприятий
	5 040,0
	840,0
	840,0
	840,0
	840,0
	840,0
	840,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5 040,0
	840,0
	840,0
	840,0
	840,0
	840,0
	840,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21.
	Мероприятие 2.2                                                                                 Приобретение оборудования и инвентаря для оснащения мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов комплекса ГТО)
	362,3
	162,3
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	2.2.1.1; 2.2.1.2;

2.2.1.4; 2.2.1.5; 2.2.2.1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	113,6
	113,6
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	248,7
	48,7
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	2.2.1.1; 2.2.1.2;

2.2.1.4; 2.2.1.5; 2.2.2.1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22.
	Мероприятие 2.3                                                                                          Повышение квалификации и переподготовки специалистов и спортивных судей, задействованных в реализации комплекса ГТО
	111,3
	11,3
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	 2.2.1.3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	111,3
	11,3
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	2.2.1.3

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23.
	Мероприятие 2.4                                                                                          Развитие инфраструктуры спортивных объектов. Строительство лыжной базы, расположенной по адресу: Свердловская область, Слободо-Туринский район,
с. Туринская Слобода, ул. Ленина, 1б
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2.2.3.1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2.2.3.1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	24.
	ПОДПРОГРАММА 3. " МОЛОДЕЖЬ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

	25.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	700,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	26.
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	27.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	28.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	29.
	Всего по прочим нуждам, в том числе:
	700,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	30.
	Мероприятие 3.1                                                                                                                      Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Слободо--Туринского муниципального района
	700,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	 3.3.1.1;

3.3.2.1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	 3.3.1.1; 3.3.2.1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	31.
	ПОДПРОГРАММА 4.  «ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН
СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА».

	32.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	33.
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	34.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	35.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	36.
	Всего по прочим нуждам, в том числе:
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	37.
	Мероприятие 4.1                                                                                                Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию граждан на территории Слободо-Туринского муниципального района
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	 4.4.1.1;

4.4.2.1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	 4.4.1.1; 4.4.2.1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ПОДПРОГРАММА 5. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»

	на 2019-2024 ГОДЫ.

	39.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	19 825,7
	3 078,8
	3 203,4
	3 385,5
	3 386,0
	3 386,0
	3 386,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	19 825,7
	3 078,8
	3 203,4
	3 385,5
	3 386,0
	3 386,0
	3 386,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	40.
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	41.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	42.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	43.
	Всего по прочим нуждам, в том числе:
	19 825,7
	3 078,8
	3 203,4
	3 385,5
	3 386,0
	3 386,0
	3 386,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	19 825,7
	3 078,8
	3 203,4
	3 385,5
	3 386,0
	3 386,0
	3 386,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	44.
	Мероприятие 5.1                                                                               Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения культуры "Центр культурного развития" Слободо-Туринского муниципального района
	19 825,7
	3 078,8
	3 203,4
	3 385,5
	3 386,0
	3 386,0
	3 386,0
	 5.5.1.1;

5.5.1.2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	19 825,7
	3 078,8
	3 203,4
	3 385,5
	3 386,0
	3 386,0
	3 386,0
	  5.5.1.1; 5.5.1.2

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0